
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Krajská protidrogová komise Rady Karlovarského  

kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 9. výjezdního zasedání Krajské protidrogové komise Rady Karlovarského kraje 

konaného dne 18.9.2014 v 09.30 hodin, v sídle Městského úřadu Sokolov 

 

 

Přítomni : dle prezenční listiny  

Omluveni : dle prezenční listiny  

Neomluveni: dle prezenční listiny  

Ostatní zúčastnění: dle prezenční listiny 

 

Jednání zahájil v 09.30 hodin a ukončil v 11.00 hodin předseda Krajské protidrogové komise Rady 

Karlovarského kraje (dále jen „KPK“),  Bc. Jan Picka. 

 

Členové Krajské protidrogové komise Rady Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1. Informace o dotacích na projekty protidrogové politiky v Karlovarském kraji, informace o 

znovuotevření Centra substituční terapie 

2. Informace o protidrogové prevence z pohledu poskytovatele sociální služby – Bc. Jana 

Kuráková, vedoucí K-centra Sokolov 

3. Informace o prevenci závislostí a sociálně patologických jevů v Sokolově – Mgr. Bc. Hana 

Procházková – manažerka prevence kriminality města Sokolov 

4. Diskuse a závěr 
 

 

 

Program jednání: 

1. Informace o dotacích na projekty protidrogové politiky v Karlovarském kraji, informace o 

znovuotevření Centra substituční terapie 

 

Návrh usnesení:  

Ing. Bc. Šárka Benešová informovala členy komise o dofinancování projektů protidrogové 

prevence, sdružení KOTEC o.p.s. a Světlo Kadaň o.s. (projekty K-centra a terénních programů), 

kdy Ministerstvo financí přislíbilo Radě vlády pro koordinaci protidrogové politiky (dále jen  

RVKPP) částku ve výši cca 10 mil korun na dofinancování projektů protidrogové prevence. Krajská 

protidrogová koordinátorka dále informovala členy komise o tom, že dne 22.9.2014 proběhnou 

obhajoby projektů organizací před dotačním výborem RVKPP, kterých se zúčastní. Uvedla, že bude 

obhajovat dofinancování u všech čtyř projektů, které jsou v kraji realizovány - navržené usnesení 

nebylo přijato. 

Krajská protidrogová koordinátorka informovala přítomné členy o situaci ohledně znovuotevření 

Centra substituční terapie (dále jen CST). S ohledem na velmi vážný nedostatek lékařů psychiatrů 

v Karlovarském kraji a dosud neuzavření smlouvy s takovým lékařem, který by v CST působil, není 

možné v roce 2015 CST opětovně otevřít. Informace o potížích se zajištěním lékařské péče bude 

předána odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje a náměstku hejtmana pro odbor 

zdravotnictví a sociálních věcí, Bc. Miloslavu Čermákovi, k dalšímu posouzení - navržené 

usnesení nebylo přijato. 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 



 2 

2. Informace o protidrogové prevence z pohledu poskytovatele sociální služby – Bc. Jana 

Kuráková, vedoucí K-centra Sokolov 

 

Bc. Jana Kuráková informovala přítomné o činnosti K-centra Sokolov, kterého je vedoucí a které je 

sociální službou protidrogové prevence organizace KOTEC o.p.s. Přítomné informovala o činnosti 

organizace, která v Sokolově působí od roku 2007, dále informovala o drogové scéně města 

Sokolově, která je v prvotním stupni marihuanová, následuj drogy jako je pervitin a občas hašiš. 

Dále informovala o náplni činností centra, kdy kontaktní centrum poskytuje služby lidem, kteří 

mohou být ohrožení sociálním vyloučením v důsledku nepříznivé sociální situace a užíváním drog, 

nebo rozvojem negativních sociálních jevů. Organizace poskytuje profesionální sociální služby na 

základě zásad nízkoprahovosti (snížení vstupních podmínek), anonymity a bezplatnosti. Dalšími 

principy práce jsou předcházení vzniku rizik a snižování rizik plynoucích z rizikového chování, 

celostní přístup k zájemcům a uživatelům služeb a ochrana veřejného zdraví. 

Komu je služba určena: služby organizace jsou určeny osobám od 0 do 65 let ohroženým sociálním 

vyloučením či sociálně vyloučeným z různých důvodů 

Charakteristika poskytovaných služeb: sociální služby – kontakt, základní poradenství, odborné 

poradenství, sociální práce, sociální asistence, včasná intervence, krizová intervence, motivační 

práce, zprostředkování návazné odborné péče, následná péče o abstinující osoby, služby harm-

reduction - navržené usnesení nebylo přijato. 

 

3. Informace o prevenci závislostí a sociálně patologických jevů v Sokolově – Mgr. Bc. Hana 

Procházková – manažerka prevence kriminality města Sokolov 

Mgr. Bc. Hana Procházková přítomné členy informovala o projektu prevence kriminality města 

Sokolov – Bezpečný podnik. Cílem projektu je zajistit bezpečnost barů, klubů, restaurací pro 

mladistvé návštěvníky. Zamezit prodeji alkoholu osobám mladším 18 let. Projekt byl spuštěn v roce 

2010, do kterého se zapojilo celkem 16 podniků ve městě. V roce 2014 je zapojeno 12 podniků. 

Hlavní náplní realizace je šíření osvěty v oblasti protidrogové prevence a bezpečnost v podniku je 

zajištěna kamerovým systémem, detektorem kovů, tísňovými telefony a v průběhu otevírací doby 

jsou opakovaně pouštěny na obrazovkách preventivní spoty studentů. Hana Procházková 

představila preventivní spot studentů Střední živnostenské školy v Sokolově, který je ve smyčkách 

v bezpečných podnicích pouštěn. Dále hovořila o kontrole podniků ze strany Policie ČR a strážníků 

Městské policie v Sokolově. Náklady na realizaci tohoto projektu si město Sokolov hradí samo a 

jsou ve výši cca 80.000,-Kč ročně - navržené usnesení nebylo přijato. 

 

4. Diskuze a závěr 

 

Diskutovaná témata 

 Služby protidrogové prevence v kraji  

 Záchytná stanice Sokolov 

 

 

V Karlových Varech dne   18.9.2014 

Zapisovatelka:  Ing. Bc. Šárka Benešová 

 

         vlastnoruční podpis 

 Bc. Jan Picka, předseda 

 Krajské protidrogové komise  

 Rady Karlovarského kraje ,v.r.  


